
Projekt NEMIVA-2022-ZHODNOCENÍ
Umělecká výmalba Léčebny dlouhodobě nemocných nemocnice Ivančice

Zpracovala dne 26.12.2022
Michaela Piňosová

Nadační fond Víly pro děti



Organizace Projektu „FN BRNO-2022“

Víly pro děti, nadační fond
Tř. Dukelských hrdinů 1751/59, 695 01 Hodonín
IČ:04784880
Bankovni spojení:115-1948960297/0100 KB
info@vilyprodeti.cz, www.vilyprodeti.cz

Výtvarný návrh a organizace výmalby:
Michaela Piňosová
telefon: 603 828 714
e-mail: pinosova@vilyprodeti.cz

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace
Široká 390/16
664 91 Ivančice
IČ:600225827, DIČ:CZ00225827
telefon: 546 439 411, fax:546 439 410
ID:i77k6j8
www.fnbrno.cz

Ředitel FN Brno
Ing. Jaromír Hrubeš
546 439 400
hrubes@nspiv.czz

Primářka oddělení:
MUDr. Jitka Hálová Novotná
546 439 693, 685
halovanovotna@nspiv.cz

Vrchní sestra:
Lenka Skryjová
546 439 694
skryjova@nspiv.cz



Fotografie: pokoj - před výmalbou

Umělecká výmalba Dlouhodobě nemocných nemocnice Ivančice

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

S paní Skryjovou, vrchní sestrou
oddělení DNL jsme domlouvali vý-
malbu této společenské místnosti
již před dvěma lety.

Tato místnost byla zcela nevyužitá
a zaskládaná vším možným.
Pacienti, kteří jsou zde dlouhodobě
hospitalizováni, skutečně neměli
možnost alespoň na chvíli opustit
své lože a někde si sednout
a popovídat.

Okamžitě nás napadlo mé oblíbené
téma březového hájku. V jemných
barvách růžové, zelenkavé, béžové
jsme se snažili navodit jarní atmo-
sféru, která svádí k posezení, po-
povídání si a také k uklidnění
a meditování.



Fotografie:čelní a boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba Dlouhodobě nemocných nemocnice Ivančice

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST



Fotografie:čelní a boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba Dlouhodobě nemocných nemocnice Ivančice

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST



Fotografie: detail čelní a boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba Dlouhodobě nemocných nemocnice Ivančice

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST



Umělecká výmalba Dlouhodobě nemocných nemocnice Ivančice

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

Cenová rekapitulace

Tak jako u všech výmaleb bude předcházet vlastní realizaci příprava stěn, vyspravení, penetrace a příprava zdi pro vlastní malbu. Výmalba samotná se
nanáší po vrstvách tak, aby mohla vždy do druhého dne řádně zaschnout a nevzniklysilné nežádoucí nánosy barvy. Při tvorbě a nanášení barev do pro-
storu ( tzv. 3D efekt) je velmi důležité tuto zásadu neporušit a dodržet. Proto není umělecká výmalba časově nenáročná.
Poslední úpravou je fixace celé malby proti poškození otěru odolným lakem nejvyšší třídy. Je to výborná věc i z hlediska údržby či desinfekce malby.



DĚKUJEME VŠEM, BEZ NICHŽ BY UMĚLECKÁ VÝMALBA NEVZNIKLA!

Ing. Luďka Svorová

Šimek -vodo-topo-plynKlomabott

Renol CZ Fasády Zlín

Lomax & CO

Mgr. Tomáš Svora, Drahoslav Zálešák, 321 Creative Peple, pan Synek, RNDr. Pavel Koubek, Csc., Readymat Obchodní, Petra Quittová,
MUDr. Blanka Směřičková, Michaela Pánková, Vítězslava Plchútová, Mgr. Kateřina Pokorná, Milan Zeman, Petra Goliášová, Mgr. Marta Vyroubalová,

Jitka Bachurková, Ľubica Šupová, Ivana Machálková, Blanka Janíková



FN Brno - Čekárna - Dětská oční klinika 29.540,- Kč

FN Brno - Čekárna - ORL 50.300,- Kč

FN Brno - Čekárna - KARDIO 39.500 ,- Kč

NEMKYJ - Pokoj č. 6 69.162,- Kč

NEMKYJ - Pokoj č. 7 17.980,- Kč

CELKEM 206.642,- Kč

Rok 2022 startoval krásnou a moderní výmalbou v čekárně Dětské
oční kliniky. Po renovaci zůstala v klasickém bílém podání a pro nás
to byla hozená rukavice. Tuto čekárnu jsme dle požadavků
zdravotního personálu navrhli v jednoduché eleganci.

I letošní rok byl poznamenám problémy a příprava druhé fáze vý-
malby se zpozdila o půl roku vzhledem k tomu, že se zdi musely
odborně upravit a nachystat na výmalbu a hlavně zalakování. A to
je u starších staveb typu FN Brno vždy problém. Z toho důvodu
musí zdi penetrovat a ošetřit odborníci, aby následné malování vy-
drželo.

S vedením nemocnice byl postup prací vždy konzultován tak, aby
se co nejméně omezil chod oddělení. Jako vždy je smyslem výmal-
by navodit pro malé pacienty prostředí, které je osloví a pokud
možno zmírní nebo zbaví stresu z návštěvy nemocnice.

Rádi volíme přírodní motivy, jsou neagresivní, vždy navodí pří-
jemnou atmosféru a tuto malbu je možné doplnit o dětské motivy.
Výmalba se těší velké oblibě jak u dětí a rodičů, tak i u zdravotního
personálu, uvažujeme tedy o pokračování umělecké výmalby i pro
rok 2023. Vzhledem k časovému skluzu se nám tento rok nepodaři-
lo dokončit chodbu, která spojuje čekárnu ORL
a KARDIO. A také bychom ji chtěli doplnit dětskými výjevy - viz.
obrázek.

Výsledná rekapitulace


